



Til Bærum kommune

Søndre Sandås, 8.4.2022

## Uttalelse detaljregulering helårs turveitrasè i Vestmarka, planID 2019008

Naturvernforbundet i Oslo og Akershus (NOA) viser til varsel om høring og offentlig ettersyn for *Helårs turveitrasè i Vestmarka, planID 2019008*.

Vi har i tidligere henvendelser og uttalelser til Bærum kommune påpekt at tiltaket er i alvorlig konflikt med markaloven og dets formål. Kommunens planforslag med tilhørende dokumentasjon er ikke egnet til å endre vår konklusjon.

- **Planforslaget dokumenterer at tiltaket vil medføre omfattende inngrep i marka;** fjerning av naturlig vegetasjon og påfylling av sprengstein i en lengde på 11,5 km.
- **Planforslaget dokumenterer negativ innvirkning på rødlistearter og truede naturtyper.** Samtidig vil vi påpeke at natur ikke kan måles i truede arter og naturtyper; verdien av å ta vare på «vanlig» natur må anerkjennes og vektlegges. I Marka burde dette være en selvfølge.
- **Planforslaget dokumenterer negativ påvirkning på minst ett kulturminne.**
- **Planforslaget inneholder ingen dokumentasjon eller kvantifisering av hvilke effekter, og for hvilke brukergrupper, den nye veien skal få.** Planforslaget hevder positiv effekt for flerbruk i form av gange, sykling, ridning, trilling av barnevogn og bruk av rullestol på den nye turveien. Alt dette er eksempler på aktiviteter som i dag har sin naturlige plass i eksisterende sti- og veinett i området. Effekten av «helårs turvei» vil kun være positiv dersom traseen fører til at nye brukergrupper kommer til, eller at eksisterende brukere øker sin totale bruk som følge av den nye traseen.
- **Planforslaget dokumenterer heller ikke om tilsvarende (ukjente) effekter for flerbruk kan oppnås på annen måte,** uten påfylling av sprengstein i 11,5 km lengde.

**Konklusjon: Tiltaket er i strid med intensjonene i markaloven.** Tiltakets negative sider er godt dokumentert, mens fordelene som hevdes for friluftsliv (i barmarksesongen) er udokumentert. For naturopplevelse og idrett dokumenteres ingen fordeler ved tiltaket. En avveining etter markalovens formål må medføre at planforslaget avvises. Marka kan ikke brukes som dumpingplass for overskuddsmasser på et så tynt og mangelfullt grunnlag.

Med vennlig hilsen  
**NATURVERNFORBUNDET I OSLO OG AKERSHUS**

*Håkon Eide Gundersen (sign.)*  
Daglig leder

*Nikolai Norman (sign.)*  
Styreleder